est de sapia. q̄ pulcritudines illi? admirabilis
 oculus. ¶ Discipulus. Nunquid diuersa vel
 aduersa est ppositio tā p̄ his q̄ theoloḡi po-
 nentibus bonū esse quod om̄ia appetunt. et
 ita ratio boni vel appetibilis ē amoris ob-
 iectū. ¶ Magister. Dulce sunt rōnes appe-
 tibilis q̄ in vnā conueniūt pulcritudis.
 sicut et boni et finis et puenientis v̄l p̄fecti v̄l
 beatitudinis rationē. ¶ Discipulus. Expo-
 ne p̄sequēter q̄ ē ratio pulcritudinis vel pul-
 cri. ¶ Magister. Pulcritudo fm̄ Aug. est
 equalitas numerosa. ¶ Discipulus. Estigi-
 tur pulcritudo in sola quātitate / cū numer?
 sit sp̄s quātitatis. ¶ Magister. Accipitur
 hec eq̄litas nedū ex rōne molis corp̄alis sed
 p̄fectōis sp̄ūalis. Sicut numerus nō p̄ quā-
 titate disc̄era realiter. sed formaliter fm̄ ali-
 quos. Sed vel probabilius fm̄ alios soli?
 rōnis. qualis in deo p̄sonisq̄ diuinis inue-
 nit. q̄ alia rōne et idea p̄ditus est homo. alia
 equus fm̄ Aug. et hoc fm̄ modū intelligen-
 di diuinā essentiā / p̄ relatōes ad creaturas. si-
 ue sit iste modus intelligēdi in intellectu diui-
 no. siue sit solū in intellectu angelico. ¶ Di-
 scipulus. Sufficit hec r̄erigisse de diuina
 pulcritudine p̄verificatōe diffinitōis illius
 pulcritudo est equalitas numerosa. Nūc
 adapta pulcritudines sponsi et sp̄se quales
 posuit Salomon ī cānticis. simul ap̄tū faci-
 ens de differētis taliū noim. pulcrū. formo-
 sum. suauē. speciosū. decorū. Rursus de no-
 mib; sponse q̄ ē amica. soror. colūba. imma-
 culata. tora pulcra. et ita p̄sequēter p̄ singula
 mēbra disc̄urre tā sp̄si q̄ sp̄se. ¶ Magister
 R̄erigis q̄ sua p̄lixitate fastidius. vel sua
 breuitate poterit obscuritatē afferre. nisi for-
 tassis inuenires compendū. ¶ Discipulus.
 Placer inuenias. ¶ Magister. Ecce tot
 p̄ manib; habent et positōes doctoz. tot si-
 militudinū hic positaz. tot insup̄ distinctio-
 nes p̄ qualibet dictione magistrales. tot de-
 mū quadruplicis sensus scripturarū adapta-
 tiōes / ad diuersa spiritaliū genera nuptiaz.
 Supponam? hec oīa nobis. et pauculas d̄
 pulcritudine sp̄si et sp̄se. et dei et aīe s̄ilitudi-
 nes hic positas elucidare curem?. Dicētes ī
 p̄mis. q̄ formositas et speciositas. et pulcri-
 tudo. et decor. frequēter accipiunt synonyme
 Nihilominus pulcritudo v̄ltra formosita-
 tem dicere videt̄ quandā coloris suauitates.
 cuius defectus nō tollit formā. Nigra sum
 inquit sponsa. sed formosa. Decor aut̄ refer-
 tur ad modū et decentiā gestus et ornat? / cuz

quādā iocunditate. leticia vel alacritate vul-
 rus / toriusq̄ corp̄is gestus. Porro speciosi-
 tas oīa siml̄ dicit̄ v̄t ibi. Speciosus forma
 p̄ filijs hoīm. Et illud. Species priami / di-
 gna est impio. Exemplū in imagine / cuius
 possem? p̄ma lineamēta considerare. q̄ nūc
 rosa sit sub equali p̄portōe formata. et formo-
 sitas inde resultat. Considerem? sc̄do colo-
 res sup̄inductos accōmode singul̄ lineamē-
 tis / v̄n reddidit pulcrior forma. Considerem?
 t̄rcio in imagine viuente / alacritatē faciei et
 oculorū leticiam et decentiā. et in omni gestu
 modestiā. Sic ait poeta de venere p̄ Enea.
 Et letos oculis afflarat honores. Et dicit
 vulgo Leste dame est de bel mam treugz est
 byen adueniant. el est simple et toyē. Note-
 mus v̄ltra q̄ pulcritudo picture vel imagis
 refert̄ ad ipsam tabulā q̄ p̄oinde pulcra no-
 minat. Ad damus p̄reca / q̄ pulcritudo ma-
 xime refert̄ ad exemplar. si p̄ oīa conformis
 est imago vel exemplatū suo exemplari sicut
 cet̄ exemplar istud turpissimū. Sic dicim? bu-
 fonis imaginē inde pulcrā. sic bubonis et ve-
 spertilionis. Ecce inq̄unt bufonē pulcre pi-
 ctū. Pater p̄inde rō cur simia d̄r turpissima
 cui? tū figura proxima ē pulcerrime figura-
 rū. s. humane. At vero q̄ deficit ab imitatōe
 p̄fecta / reputat̄ inde turpior / quo imitatōne
 videbat̄ primior. Quib; ita notatis de pul-
 critudine generalit̄ / facilis est applicatio ad
 pulcritudinē aīe r̄tōnalis sp̄ūalis. q̄ imago
 est b̄ndictissime trinitatis. ī qua potētie tres
 p̄ncipales anime. s. memoria. intelligentia et
 voluntas. sunt tanq̄ lineamēta qualia sunt
 indelibiliter imp̄ssa. nec tollit̄ etiā a damna-
 tis. Ceterum dona gratiarū variarū. virtu-
 tū. donozū. beatitudinū. sunt sicut colores
 sup̄inducti. Rursus opatōes inde proueniē-
 tes / decorē sup̄addunt. Tandē in om̄i pul-
 critudine spiritali / tāto beate trinitatis ima-
 go formosior est et pulcrior / et habens pl?
 de coris. quanto rep̄itur suo exemplari. sc̄z eidē
 beate trinitati conformior. Et aduerso aut̄
 de turpitudine. deformitate. despectu. dede-
 core / stat sentiendū. ¶ Discipulus. Natu-
 ram pulcritudinis ad oculū (sicut dicit̄) ostē-
 disti. et q̄ turpis est ps q̄ suo toto nō congru-
 it. pulcritudoq̄ torius et vniuersa partium
 multitudine confurgit. restat exponere pul-
 critudines membrorū singulorū. Sed an-
 tea differe oīm distinctōes vocabulorū. ami-
 ca. sponsa. soror. colūba. dilecta. quoniam de
 alijs aīe noib; / satis constat ex p̄missis. v̄t
 2b 4

Tractatus tercius

q̄ ē speciosa. formosa. Tota pulchra et imacu-
lata. q̄ bñ colorata et munda p̄ oia. ¶ **Dḡ.**
Amica dicitur et multa cōicatioe secretorū/
q̄si animi custos v̄ altera mea. cui⁹ ē idē vel
le et idē nolle cū amico. Sponsa dicitur p̄pter
spem fecunditatis plis. vt sint vnū p̄ncipiū i
pductōe et educatōe filiorū. nō q̄ sit iā matrū
moniū p̄summatū. Aliqñ dicitur p̄m̄ et nu-
pta. sed i spe sicut p̄tracta. Spōsalia a spon-
deo es. q̄ suis vnū q̄q̄ recipiat p̄ altero.
Soroꝝ appellat p̄pter nature p̄formitates.
maxime post incarnatōz. Aut si ad angelos
q̄z trāsserat. diceret nature conformitas nō
vniuoꝝa. nec penit⁹ equoꝝa. s̄ analogā. p̄p̄
silitudinē beatissime trinitatis. Un̄ noiat er-
am alibi filia. vt ibi. Audi filia et vide. Et fi-
lia h̄rlm. q̄ inhabitat in pacifice ciuitate. Et
filia syō. p̄pter speculatioz diuinoꝝ. Et filia
p̄ncipis. Colūba d̄z p̄p̄ inhabitatē in ipsa
sp̄s̄s̄cti plenitudinē. Dilecta dicitur v̄tra ami-
cā. q̄ sit amor ex electōe genit⁹ vel nutritus.
¶ **Discipulus.** Redi nūc ad pri⁹ quesitū. et
de mēbris singul. ¶ **Dḡ.** Redeo. propo-
nēs p̄regula vel clauē dicēdoꝝ. q̄ nihil i cā-
ticis positū repies. nisi quatin⁹ facit ad pul-
critudinē. et seq̄nter ad amorē fm̄ alterū ge-
nus cāe q̄druplic. efficiēt. material. forma-
lis et final. Nō idcirco quispiā errauerit si di-
perit subiectū cāticōz esse. vel amorē pulcri-
tudinis v̄ pulchz amorē. Qd̄ vtiq̄ sapiā vi-
dit q̄ duo p̄iur̄ dicēs. Ego m̄ pulcre dile-
ctōis. Protin⁹ q̄ dū occurrit tibi p̄bū aliq̄d
in cāticis. si nō sonet pulcritudinē. i cortice
trāssumptōis. decorica illud vel enuclia. q̄
usq̄ decor amabil. et amor decorus. pulcer
atq̄ formosus emineat. ¶ **Discipul⁹.** Eni-
tar. Sed qd̄ ex istis inferendū cēses. v̄trū co-
gnitio sit speculatiua vel practica. ¶ **Dḡ.**
Totquet multos. diuersus practice et spe-
culatiue modus accipiendi. ¶ **Discipulus.**
Da modum qui tibi probabilior apparet
¶ **Dḡ.** Diffinit Aris. intellectū speculati-
uū. q̄ ē solū respectu veri vt vez est. Intelle-
ctus p̄o practico dicitur p̄fesse se habēs appeti-
tū. i. p̄formis et p̄fessus i appetitū. cui⁹ obie-
ctū ē nō solū vez sub rōne veri. s̄ sub rōne
boni. Deinde p̄cludit q̄ metaphisica ē tm̄
speculatiua. ars autē et prudētia sunt p̄ctice.
q̄z respiciūt volūtātē respectu factibiliū vel
agibiliū. nec s̄s̄tūt i intellectiua cognitōe so-
la. S̄z theologia scrutat p̄fundū. q̄ sup̄maz
sciāz seipsam asserit. et i dei dilectōe sup̄ oia
finē suū statuit. Nā finis legis ē dilectō. Et

ideo sane debuerat p̄sentire de metaphisica
p̄hs. q̄ nō in cognitione nuda p̄me cause si-
stebat. sed ad eius dilectōz extēdebat. Alio-
quin deformabat pulcritudinē metaphisice
caudam eius pulcerrimā. que ē finis diuine
dilectōis. euellēdo. Datus q̄z fuisse i repro-
bum sensum. q̄ cuꝝ deū cognouisset. nō sicut
deum glorificasset nec amasset nec gr̄as egis-
set. Dicit tm̄ in ethicis de p̄replatino felici. q̄
videt dei esse amatissim⁹. q̄z cognitioez ei⁹
desiderat. Qualiter oro fieret p̄iunctio opti-
me potentie rōnalis cū optimo obiecto deo
p̄ p̄templationē. si nō in de dilectio sequeret.
si vel obsisteret p̄uersitas volūtatis. Uocāt
aliq̄ theologia nostrā. nec pure speculatiua.
nec om̄ino practica. sed affectiua. qd̄ ep̄ithe-
ron aptissime noscūt theologiē mystice cōue-
nire. ¶ **Discipulus.** Perspicuz ē illud qd̄
loqueris. nec a p̄ho negandū. qd̄ dixisse legit
Inueni te primā causam. fac me tibi placen-
tes viz. Quid inde vis p̄cludere manifesta.
¶ **Magister.** Cōcludo q̄ vel metaphisica ē
practica scia. vel q̄ nō ois intellectus p̄ter-
sus i appetitū seu volūtātē. diceret practi-
cus. ¶ **Discipulus.** Ita sequi videt. ¶ **Ma-
gister.** Esse d̄z igit de intellectu p̄ctico ser-
mo restrictior. vt solū dicat practico. d̄z ad
factibilia et agibilia inferiora p̄uenit p̄ exten-
sionē in affectū et in effectū opatiōis huius
p̄siderādo relationē ad fines proximos. nō
ad sup̄mū qui deus est colēdus et aman-
dus. Propterea sic beatitudo dicēda est spe-
culatiua. sic theologia p̄p̄ie accepta. sic hec
sapiētia cāticōz. cuius finis est amor pulcer
spōsi ad spōsaz. terreno q̄libet amore calcato
Sic v̄libet ars amoris terreni vel aialis
p̄ctica. Ars itaq̄ diuinal amoris seu fruītō-
nis. Speculatiua dicitur. velut p̄ma et altissima
sciāz. quā imitat metaphisica philosophā-
tiū. Sed vbi desinit ipsa. theologia p̄ fides
sumit exordii. p̄ spem insup̄ et amorē p̄sides
rans deū sicut amabile et pulcerrimū. et q̄ iu-
pta p̄bū sponse ē desiderabil. immo fons et
origo. radix et parēs ois pulcre dilectionis.
¶ **Discipul⁹.** Et si p̄pero cognoscere singu-
loꝝ p̄p̄ietates mēbroꝝ q̄ sponso tribuunt et
spōse sub tropicis locutiōibz. trahit tm̄ nescio
q̄ pacto mēs illud attingere qd̄ mō dixisti d̄
dilectionis vel amoris origine. ¶ **Magister.**
Iure em̄ trahit. naz h̄ cognitio cetera mor-
patebūt. q̄nie hec cognitio fm̄ p̄cessiones
theologicam. incipiat p̄ fides a pulcritudine
p̄ime cause ad pulcritudines effectū inli-